

Vraag en beantwoording wel/niet op de site bestuur.gooisemeren.nl (doorhalen wat niet van toepassing is)*.

Naam en fractie:	Frank Wyers - GDP/HART
Datum indiening:	19 januari 2023
Datum antwoord:	
Onderwerp:	Bladslag en verstopte straatkolken

Inleiding

Het afgelopen najaar tot en met vandaag ligt er nog veel blad op de straten en stoepen waardoor sommige stoepen onbegaanbaar en glad zijn, zeker voor ouderen of bewoners met hulpmiddelen. De actie bladslag van afgelopen jaren wordt node gemist en het aanzien van onze fraaie gemeente verloedert. De blaas en veegploeg die toen door de wijken ging was effectief. Af en toe een veegwagen of blaasploeg zoals nu (in ieder geval niet gestructureerd) is niet voldoende. Vooral op plaatsen waar parkeerhavens zijn en overdag (dus) auto's staan, ligt onder de auto's nog veel blad. Het blad is inmiddels bovendien tot pap gereden en verstopt menige rioolafvoer put/straatkolk met als gevolg grote waterplassen op straat. En met het veranderende klimaat met meer langdurige regen betekent dit – door die verstopte kolken - vaker overlast voor de bewoners met een hoger risico van onderlopende kelders.

Vraag 1

Waarom is het blad nog niet overal geruimd?

Antwoord

Vraag 2

Wanneer (hoe vaak) wordt in onze gemeente de kolkenreiniging uitgevoerd als onderdeel van het rioolbeheer om de zandvang te legen?

Antwoord

Vraag 3

Kan deze kolkenreiniging met spoed alsnog uitgevoerd worden in straten waar groter plassen liggen?

Vraag 4

Onder verwijzing naar de CROW standaarden - waaruit blijkt dat op veel plekken wij op niveau D of slechter zitten, terwijl we C hebben afgesproken - de vraag waarom er niet op niveau C wordt onderhouden, of we daar de uitvoerders op hebben aangesproken en of er ook boetes worden uitgedeeld.

Antwoord

Vraag 5

Kan er voor komend najaar weer teruggevallen worden op de actie bladslag?

Antwoord